
زاده:  خبازیان  مرتضی  ملی-  آرمان 
در روزهایی که ذهن شهروندان در اطراف 
وضع معیشتی دور می‌زند، در روزهایی که 
دولت لایحه بودجه را به مجلس فرستاده 
و  کند  همراهی  مجلس  دارد  انتظار  و 
دقیقا در روزهایی که تندروها در مجلس 
شمشیر از رو بسته‌اند در صدد برآمده‌اند 
که رئیس‌جمهور را برای پاسخ به سوال 
نماینده‌ها به مجلس بکشانند، در روزهایی 
که بعد از بارندگی‌های اخیر هنوز تنش آبی 
از کشور رفع نشده، در روزهایی که افزایش 
شدید قیمت طلا و ارز و افت ارزش پول 
گهان خبری  ملی نگرانی را گسترش داده، نا
مثل پتک بر سر علاقه‌مندان سینما، تئاتر 

و ادبیات نمایشی آوار می‌شود؛ 
بهرام بیضایی چشم از 

بست.  فرو  جهان 
شمار  در  بیضایی 
گزیده  کارگردانان 
کار سینمای ما بود 
گر چه سال‌های  و ا

سینما  در  طولانی 

حضور  این  نسبت  به  اما  داشت  حضور 
تعداد فیلم‌هایش اندک به نظر می‌رسد؛ 
یک فیلم کوتاه و سیزده فیلم بلند. در مقابل 
ردیف بلند فیلمنامه‌هایی که نوشته،  نشان 
گر می‌توانست فیلم  از ذهن پویایی دارد که ا
مورد علاقه‌اش را بسازد، شاید می‌توانست 
روزگار را تحمل کند. عجیب این است که 
او در سال‌های میانی دهه پنجان و دو سه 
سال قبل از انقلاب هم با مشکل مواجه شده 
بود. او در ابتدای فیلمنامه »حقایق درباره 
که متن آن را منتشر  لیلا دختر ادریس« 
کرد، نوشت: »هرکس در هر مقامی کوشید 
که این فیلم ساخته نشود«. بیضایی با 
ساخت رگبار خود را در شما کارگردانان موج 
نو سینمای ایران قرار داد و در کنار بزرگانی 
مانند، تقوایی، مهرجویی، شهیدثالث، 
نادری نام بلندی بود که حتی فیلم 
به  خبر  عنوان  به  هم  نساختنش 
مطبوعات آن سال‌ها کشیده می‌شد.

 غرق در فرهنگ 

بعد  ابتدایی  سال‌های  در  بیضایی 
از انقلاب مرگ یزدگرد را ساخت و فقط 
یکبار به نمایش درآمد و به محاق افتاد. 
او که با بی‌مهری آشنا بود، توانست خود 
کند  را آماده ساخت باشو غریبه کوچک 
و آن را ساخت. باشو ساخته شد و بعد 
از چند سال به نمایش درآمد و او در هر 
فرصتی از سختگیری که بر او و باشو رفته 
بود سخن گفت. کارنامه سینمایی بیضایی 
تفاوت عجیبی با دیگر فیلمسازان دارد. 
او به تمامی غرق در فرهنگ این سرزمین 
بود. او در ادبیات نفس کشیده و برآمده 
بود. همنشینی با جلال آل احمد و دیگر 
موجب  چهل،  دهه  ادبیاتی  چهره‌های 
شد که نویسنده‌ها گردهم جمع شوند و در 
مقابله با تمامیت‌خواهی آن دوران دست به 
تاسیس کانونی بزنند که محل جمع شدن 
باشد.  منتقدان  و  شاعران  نویسنده‌ها، 
تفاوت مهم روش او در فیلمسازی این 
بود که تقریبا هیچ کدام از فیلمهایش بجز 
باشو مورد اقبال جشنواره‌های بین‌المللی 
قرار نگرفت. داریوش آشوری در این باره 
هنرمندانِ  به  »می‌توان  است:  نوشته 
بیشینه‌گرامان اشاره کرد. شاید بهتر 
از همه به هنرمندِ بزرگي 
مانندِ بهرام بیضایی، 
نسنجیـــــــــدن  با  که 
واقعـــــــــی  امکانــــات 
جـــهــــــــــان  و  خــــــــود 
»خاورمیانــه«ای خود... 
کوشش‌های  با همه‌ی 
تا  کرد  که  پهلوانانه‌اي 
بال به بالِ اورسن ولز و کوراساوا بپرد، به 
چنین نام و اعتبارِ جهانی دست نیافت«. 
به بیان دیگر فیلم‌های او عمیقا ایرانی بود 
گر گاهی در زبان، در حال و هوای ادبیات  و ا

کلاسیک فرو می‌رفت اما بشدت امروز بود. 

 دوران خشم

بیضایی بعد از ساخت مسافران که بسیار 
مورد تمجید قرار گرفت، با مشکل مواجه 
را برای  او فیلمنامه‌های متعددی  شد. 

دریافت پروانه نمایش ارائه می‌داد و هریک 
به دلیل رد می‌شد. سرانجام توانست فیلم 
سگ‌کشی را بعد از چند سال بسازد. او در 
این فیلم تعریضی به حال و هوای خود زده و 
گرفتاری شدید مالی خود را در فیلم انعکاس 
داد. تا جایی که برخی از بازیگران مهمی که 
در سگ‌کشی بازی کردند، دستمزد نگرفتند. 
که  می‌دهد  نشان  خوبی  به  سگ‌کشی 
بیضایی آرام‌آرام چنان خشمگین شده که 
به سختی می‌تواند خشم خود را کنترل کند. 
در نگاه او همه سر ناسازگاری داشتند؛ از 
اهالی سینما گرفته تا اهالی سیاست. او این 
ناسازگاری را در فیلم »وقتی همه خوابیم« 
نشان داده است. وقتی همه خوابیم آخرین 
فیلمی بود که در کشور ساخت و بعد از آن 
کاملا در سکوت فرو رفت تا سرانجام از کشور 
مهاجرت کرد. بعد از مهاجرت هم البته بیکار 
نماند و با تدریس خود را به دنیای فیلم و 
تئاتر و ادبیات نزدیک نگه داشت. فهرست 
بلند نمایشنامه‌هایی که بیضایی نوشته و 
متن آنها را منتشر کرده، چنان غنی و پربار 
است که با وجود آنکه فقط چند نمایش را 
خودش کارگردانی کرد و به صحنه برد اما 
یکی از مهم‌ترین چهره‌های ادبیات نمایشی 
کبر رادی شانه  ما بوده و خواهد بود. او و ا
به‌شانه هم، ستون سترگ ادبیات نمایشی 

زبان فارسی بوده‌اند. 

 شرزینِ دبیر

بهرام بیضایی در خانواده‌ای فرهنگ 
دوست به دنیا آمد. خودش جایی گفته 
که پدرش خانه آنها را به محل جمع شدن 
کرده بود.  شاعران و نویسندگان تبدیل 
نفس زدن بهرام کوچک در بین شاعران و 
نویسنده‌ها، او را در زبان غنی کرد و بیضایی 
فیلمنامه  در  را  زبان  این  درخشان  اوج 
است.  داده  نشان  شرزین  شیخ  طومار 
فیلمانه طومار شیخ شرزین شاید به تلویح 
زندگی‌نامه خود او هم باشد. جامعه، شرزین 
دبیر را نمی‌توانست تحمل کند. شرزین از 
جامعه خود رانده شد و تا سال‌ها بعد کسی 
پروای آن را نداشت که ببیند کجا رفت و 

چه شد.

خـــبر

سیـنمــــا
سینما در سراشیبی فروش

فــروش ســینماها در هفتــه اول دیمــاه 
نســبت بــه هفتــه قبــل 3.6 درصــد کاهــش 
پیدا کرده اســت؛ چیزی که احتمال دارد با 
توجه به کاهش فــروش از هفته‌هــای قبل، 
 تا ابتــدای جشــنواره فیلــم فجر ادامــه پیدا 

کند. 
بــه گــزارش تســنیم، ســینماهای سراســر 
کشــور در اولین هفتــه دیمــاه 1404 مجموعا 
کمــی بیشــتر از 21 میلیــارد و 314 میلیــون 
تومان فــروش داشــتند. این میــزان فروش 
حاصل از حضور 299,689 نفر در ســینماها 

و 13,269 سانس است. 
آمار سینماها در آخرین هفته آذر ماه نیز 
از این قرار اســت: 22 میلیارد و 135 میلیون 
تومــان فــروش، 323,381 نفــر مخاطــب و 
14,858 ســانس. بنابرایــن شــاهد کاهــش 
3.6 درصــد فــروش، 7.3 درصــد مخاطــب 
کران  و 10.7درصــد ســانس در اولین هفتــه ا
دی‌مــاه ســینما هســتیم. ایــن در حالــی 
اســت کــه دو فیلــم »احمــد« در گونــه درام 
« در قالــب  و حادثــه‌ای و »افســانه ســپهر
کــران  انیمیشــن از چهارشــنبه بــه ســبد ا
ســینماها اضافه شــدند. ایــن دو فیلم 452 
میلیون و 243 میلیون تومان و در مجموع 
حــدودا 700 میلیــون تومــان فــروش کردند. 
کان فیلم‌هــای پرفــروش عبــارت انــد از  کمــا
کرات و طهــران 57. از  آقای زالــو، کفایت مذا
ســوی دیگر در دو هفته گذشــته نیز شاهد 
افت 14 درصدی فروش سینماها نسبت به 

هفته قبل از آن بودیم. 
فــروش  کاهــش جــدی  کلــی  بــه طــور 
ســینماها از هفته ســوم آذر به بعد بود که از 
فروش 28 میلیاردی به سمت 25 میلیارد و 
بعد از آن بــه 22 و بعد به 21 میلیــارد تومان 

رسیدیم. 
البتــه در ایــن میــان آلودگــی هــوا نیــز در 
کاهش فــروش بی‌تأثیــر نبوده اســت. اما به 
کــی از کاهش  طور کلی همــه این مــوارد حا

فروش سینماها از اواخر پاییز است.
صورتی‌کــه  در  کــه  می‌رســد  نظــر  بــه   
فیلم‌های گیشه‌ای دیگری به سینماها راه 
پیدا نکند، شاهد کاهش تدریجی بیشتر در 

سینماها خواهیم بود. 
چیزی که احتمــال دارد تا ایام جشــنواره 
کنــد و بــا اتمــام  فیلــم فجــر ادامــه پیــدا 
کــران فیلم‌های جدید شــاهد  جشــنواره و ا
باز شــدن فضای تازه و گیشه پرفروش برای 

سینماهای کشور باشیم. 
فــروش کلــی ســینماهای کشــور تــا پایان 
هفته اول دیماه: 1 هزار و 690 میلیارد و 740 

میلیون و 756 هزار و 493 تومان.

کیم جونــگ اون بــا ارســال پیامی بــه ولادیمیــر پوتین، 
گفــت: روابــط بــا روســیه در صمیمانه‌تریــن حالــت خــود 
اســت و پیونگ‌یانگ همــواره در کنار روســیه می‌ایســتد. 
خبرگــزاری مرکزی کره موســوم به »کی‌ســی‌ان‌ای« گزارش 
داد که رهبر کره‌شــمالی، به مناسبت جشن‌های سال نو، 
کید  پیام تبریکــی بــرای ولادیمیر پوتین، ارســال کــرده و تأ
کرده اســت کــه روابــط بیــن دو کشــور به قــوت خــود باقی 
است و کره‌شمالی همیشه در کنار روسیه خواهد ایستاد. 
براساس این گزارش، »اون«، پیام تبریکی به پوتین ارسال 

و بیــان کرد کــه هیچکــس نمی‌توانــد روابط و اتحــاد مردم 
کره‌شــمالی و روســیه را از بیــن ببــرد. اون در پیــام تبریــک 
خــود نوشــت: »در طــول ســال ۲۰۲۵، روابــط کره و روســیه 
به‌عنــوان صمیمانه‌ترین روابــط متحد، که در یک ســنگر 
ک می‌گذارند، قوی‌تر شده  خون، غم و شــادی را به اشــترا
اســت و قدرت و نیروی مطلق آنهــا به وضوح بیشــتری در 
صفحات دوران و تاریخ ثبت شده است.« رهبر کره‌شمالی 
کید کرد که عدالت و حقیقت، پیروزی و شــکوه همیشه  تأ
متعلق بــه پوتین و روســیه خواهد بــود. او همچنین برای 

رئیس‌جمهور روسیه آرزوی سلامتی و موفقیت بیشتر در 
کار مســئولانه‌اش در حفاظت از عزت و منافع روسیه کرد. 
اون نوشــت: »می‌خواهم بار دیگر به شــما اطمینان دهم 
که مــن، دولت جمهــوری دموکراتیــک خلق کره‌شــمالی و 
تمام مردم کره همیشــه در کنار شــما و مردم برادر روســیه 
خواهیم بــود.« به گــزارش ریــا نووســتی، او اظهارکــرد که از 
اینکه به‌همراه پوتین در حال خلق »تاریخ بزرگ روابط کره 
 و روسیه، تاریخ شکوفایی ابدی دوستی« است، احساس 

افتخار می‌کند.

دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتــو( اعلام کرد که شــکی در حمایــت آمریکا 
از ناتو نــدارد و سیســتم دفــاع اروپایــی نباید 
از دفاع آمریکایی مســتقل باشــد. بــه گزارش 
ایرنا، انتشار اسناد راهبرد امنیت ملی آمریکا 
به تازگی نشان داد که این کشــور از اروپائیان 
می‌خواهــد هزینــه دفــاع از خــود را پرداخت 
کننــد. همیــن امــر در کنــار گمانه‌زنی‌هــا در 
خصوص کاهــش تعهــدات ایالات‌متحده به 
ناتو، تسریع تشکیل سیستم دفاعی مستقل 

اروپا را برای قاره ســبز به یک ضــرورت تبدیل 
کرد. اما مــارک روته، دبیرکل ناتــو در تازه‌ترین 
اظهــارات بــر ادامــه وابســتگی دفــاع اروپــا به 
کیــد کــرد و گفــت: کشــورهای عضو  آمریــکا تا
ناتــو هنــوز می‌تواننــد روی ایالا‌ت‌متحــده 
حســاب کنند سیســتم دفــاع اروپایــی نباید 
از دفــاع آمریکایــی مســتقل باشــد. تارنمــای 
کتیــو« در این بــاره نوشــت: در حالیکه  »یورا
دونالــد ترامــپ رئیس‌جمهــوری آمریــکا بــر 
اســاس اســناد راهبــرد امنیت ملی کشــورش 

از متحــدان اروپایــی خواســته تا »بــار دفاع را 
تقســیم کرده« و »مســئولیت اصلی« امنیت 
این قاره را بر عهده بگیرند، روته این ایده را که 
اروپا باید مسئولیت دفاع از خود را به تنهایی 
بر عهــده بگیــرد، رد می‌کنــد. وی گفــت: اروپا 
باید بیشــتر برای امنیت خود هزینه کند، اما 
در کنــار ایالات‌متحــده. روته ادامــه داد: من 
مطمئن هستم که ایالات‌متحده کاملا از ناتو 
حمایــت می‌کنــد. شــکی در این مــورد وجود 
کنون اصرار داشــت که  نــدارد. دبیرکل ناتــو تا

واشنگتن با وجود بازگرداندن بدون جایگزین 
یک تیــپ رزمــی از رومانــی به ایــالات متحده 
کتبر )آبان( گذشــته، به این قــاره متعهد  در ا
خواهد ماند. بــا این حــال، این اقــدام اولین 
گام مشــخص کاهــش حضــور نظامــی آمریکا 
در اروپــا تلقی می‌شــود. بــر پایه این گــزارش، 
اظهارات او همچنین در حالی مطرح می‌شود 
که متحدان اروپایی منتظر تصمیمات آمریکا 
هستند که انتظار می‌رود منابع خود را از اروپا 

به منطقه هند و اقیانوس آرام منتقل کند.

کیم جونگ اون« به پوتین پیام ویژه »

اصرار ناتو بر وابستگی دفاعی اروپا به آمریکا

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

 تایلند و کامبوج درباره آتش‌بس 
توافق کردند

شبکه خبری ان‌اچ‌کی ژاپن در خبری فوری اعلام کرد که 
تایلنــد و کامبوج در نهایــت درباره برقــراری آتش‌بس میان 
طرفین به توافق رسیدند. تارنمای این شبکه خبری ژاپنی 
نوشت: در تاریخ ۲۷ دسامبر ۲۰۲۵ )شنبه ۶ دی‌ماه ۱۴۰۴(، در 
کراتی میان وزرای دفاع تایلند و کامبوج  جریان دیدار و مذا
درباره آتش‌بس، به گفته منابع خبری از جمله وزارت دفاع 
کامبــوج، دو طــرف بــا برقــراری آتش‌بــس موافقــت کردند. 
ان‌اچ‌کی گزارش داد: پیش‌تر، تایلند و کامبوج هفته گذشته 
کرات آتش‌بس را در سطح کاری از سر  )۳ دی‌ماه ۱۴۰۴( مذا
کرات میــان وزرای دفاع  گرفته بودند و انتظــار می‌رفت مذا
( برای دستیابی به توافق نهایی  دو کشور روز شــنبه )امروز
کول« نخست‌وزیر تایلند در  انجام شــود. »آنوتین چارنویرا
این باره گفته بود: مهم‌ترین مســاله این است که به وعده 
خود مبنی بــر عدم تجــاوز یا تحریک بیشــتر عمــل کنیم تا 
تنش‌ها میان دو کشور کاهش یابد. این گزارش می‌افزاید: 
کتبــر بــه توافق صلح دســت  در حالی‌کــه دوطــرف در مــاه ا
یافته بودند، امــا درگیری‌های مرزی در مــاه جاری بار دیگر 
از سر گرفته شد. مقامات کامبوج اعلام کردند که جت‌های 
جنگنده تایلندی اقدام به بمباران مناطق مسکونی کرده و 
حدود ۴۰ بمب پرتاب کرده‌اند که منجر به ویرانی خانه‌های 
غیرنظامیــان و زیرســاخت‌های عمومــی شــده اســت. در 
همین حال، مقامات تایلندی نیز اعلام کردند که تعدادی 
از ســربازان این کشــور در حمله نیروهای کامبوجی کشته 
کنون بیش از ۵۰ کشــته و بیش  شــده‌اند. این درگیری‌ها تا
از ۷۰۰ هــزار آواره از هــر دو طــرف برجای گذاشــته اســت. به 
گزارش ایرنــا، تایلند و کامبوج مدت‌هاســت بر ســر مرز ۸۱۷ 
کیلومتری خود که در دوران استعمار تعیین شده، اختلاف 
دارند. این تنش‌ها سرانجام در ۲ امردادماه ۱۴۰۴ برابر با ۲۴ 
جولای به رویارویی نظامی منجر شد. آتش‌بس اولیه میان 
این دو کشور در ماه ژوئیه با میانجی‌گری مالزی و همچنین 
تهدیــد دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــوری آمریکا، کــه اعلام 
کرده بود در صورت عدم توافق تایلنــد و کامبوج، امتیازات 
تجاری از آن‌ها سلب خواهد شد، به اجرا درآمد. در نهایت، 
»توافق‌نامه صلح« میان تایلند و کامبوج در تاریخ یکشنبه 
۴ آبان‌ماه ۱۴۰۴، در جریان چهل‌وهفتمین اجلاس »آسه‌آن« 
و با حضور انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی، و دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری آمریکا، به امضا رســید. خبرگزاری برناما در 
آن تاریخ گزارش داده بود: تایلند و کامبوج بیانیه مشترکی 
دربــاره توافق صلح با عنــوان »توافق‌نامه صلــح KL « امضا 
کردند که گامی رسمی در جهت توقف خصومت‌ها و احیای 
صلــح در امتــداد مــرز مــورد مناقشــه دو کشــور محســوب 
می‌شــود. با این حــال، ایــن آتش‌بس اوایــل نوامبــر و پس 
از زخمی شــدن ســربازان تایلندی بــر اثر انفجــار مین‌های 
زمینی متزلزل شد و تایلند از تعلیق نامحدود اجرای توافق 
خبر داد. هر دوطرف همچنان یکدیگر را مسئول درگیری‌ها 
دانســتند و در نتیجه، درگیری‌ها از اواســط آذرمــاه ۱۴۰۴ بار 

دیگر از سر گرفته شد.

نیکولاس مادورو: 

روح هیتلر همچنان جهان را تسخیر کرده است
کوتــــاه

»نیکولاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا 
در گفت‌وگویی با کانال تلویزیونی این کشور 
گفت: »ساخت چنین واقعیت مجازی برای 
دولــت آمریــکا غیرممکــن اســت.« مــادورو 
اظهارکرد که  ایالات‌متحده قادر نخواهد بود 
تا مدل سلطه استعماری را بر ونزوئلا تحمیل 
کند یا منابع طبیعی ونزوئلا را به سرقت ببرد. 
وی بــه زبان انگلیســی بــه تلویزیــون ونزوئلا 
کید کــرد که مــردم ونزوئــا توانایی خــود را  تا
برای رهبری کشور در مسیری درست نشان 
داده‌اند. مــادورو در ادامه خاطرنشــان کرد: 
ونزوئــا بــرای صلــح و تفاهــم متقابــل تلاش 
می‌کند. رئیس‌جمهور ونزوئلا همچنین اعلام 
کرد که »روح آدولف هیتلر هنوز در جهان و در 
اطراف قدرت جهانی پرسه می‌زند.« مادورو 
در ســخنرانی خــود در دیــدار بــا معاونانــش 
توضیــح داد کــه در مــاه مــی گذشــته »برای 
شــرکت در جشن‌های هشــتادمین سالگرد 
پیــروزی بــر نازیســم« بــه مســکو ســفر کرده 

است. او گفت: »پیروزی ارتش سرخ و اتحاد 
جماهیر شوروی، تاریخ بشر را به قبل و بعد 
از وحشیگری هیتلر تقسیم کرد... روح هیتلر 
هنــوز در جهــان پرســه می‌زنــد و در اطــراف 
کید  قدرت جهانی پرسه می‌زند.« مادورو تأ
کرد که واشنگتن »در شرط‌بندی خود روی 

برخی از رهبران اپوزیسیون شکست خورد.« 
او از ایالات‌متحــده خواســت تــا پروژه‌هــای 
شکســت‌خورده‌ای را که واشــنگتن ۲۵ سال 
اســت ســعی در اجرای آنها در ونزوئــا دارد، 
گر ایالات‌متحده  کنار بگذارد و اظهارکــرد: »ا
آمــاده گفت‌وگو بــر اســاس احترام باشــد، ما 

همیشــه در اینجا رئیس جمهوری خواهیم 
یافــت که نماینــده مردم خود باشــد، بــا آنها 
ارتباط برقرار کنــد و به دنبــال راه‌هایی برای 
صلــح، همــکاری و رفاه باشــد.« واشــنگتن، 
کامی در مقابله  مقام‌های ونزوئلایی را بــه نا
بــا قاچــاق مــواد مخــدر متهم کــرده اســت. 
نیروی دریایــی ایالات‌متحده ناوگــروه خود 
را با رهبری ناوهواپیمابــر »یو اس اس جرالد 
فــورد« بــا بیــش از ۱۶ هــزار ســرباز در دریــای 
کارائیــب مســتقر کــرده و در عملیــات خــود 
دســتکم ۲۸ قایــق موتــوری را در آب‌هــای 
بین‌المللی از ســپتامبر منهدم کرده و بیش 
از ۱۰۰ نفر را کشــته است. ۱۰ دســامبر، دونالد 
ترامــپ، رئیس‌جمهــور آمریــکا توقیــف یــک 
نفتکش تحریم‌شــده حامــل نفــت ونزوئلا را 
، ایالات‌متحده توقیف  اعلام کرد. ۲۰ دسامبر
نفتکشی با پرچم پاناما را تایید کرد و یک روز 
بعد، بلومبرگ از توقیف نفتکش »بلا ۱« که با 
پرچم پاناما به ونزوئلا سفر می‌کرد، خبر داد.

لغو برنامه عبور مرزی کانادا
با تصمیــم آژانس خدمــات مــرزی کانــادا، برنامه عبــور از 
مناطق دورافتاده این کشــور که به هزاران مسافر آمریکایی 
امــکان ورود بــدون مراجعه بــه پایــگاه مــرزی را مــی‌داد لغو 
می‌شــود؛ اقدامــی که ســبب نگرانــی برخــی از قانونگــذاران 
آمریکایــی و ارســال نامــه بــه دولــت اوتــاوا شــده اســت. بــه 
گــزارش ایرنــا از نشــریه نیوزویــک، آژانــس خدمــات مــرزی 
کانادا )CBSA( برنامــه طولانی مدت گذرگاه مــرزی مناطق 
دورافتاده )RABC( را در ســال جدید میــادی لغو می‌کند؛ 
برنامــه‌ای کــه بــه هــزاران مســافر آمریکایــی امــکان می‌داد 
بدون مراجعــه به یک بنــدر ورودی، از گذرگاه‌های شــمالی 
ک این کشــور شــوند. مطابق یــک بیانیه  دورافتاده وارد خا
مطبوعاتــی، ایــن تغییــر کــه قــرار اســت در ســپتامبر ۲۰۲۶ 
)شــهریور ۱۴۰۵( اعمــال شــود، بــا یــک روش گــزارش تلفنــی 
جایگزیــن شــده و مســافران ملــزم بــه تمــاس بــا مقامــات 
کانادایی پیش از ورود به کشور هستند. بر این اساس همه 
مسافرانی که قصد سفر به کانادا از طریق گذرگاه‌های مرزی 
دورافتــاده ماننــد شــمال »انتاریو« یــا »نورث وســت انگل« 
)Northwest Angle( و جنــوب »مانیتوبــا« را دارند، از تاریخ 
( بایــد بــه آژانــس خدمــات  ۱۴ ســپتامبر ۲۰۲۶ )۲۳ شــهریور
مرزی در یک پایــگاه مرزی و یا یــک مرکــز گزاش‌دهی تلفنی 
تعیین شــده اطلاع دهنــد. در برنامه کنونی ســالانه نزدیک 
به ۱۱ هزار نفر که تقریبا ۹۰ درصد آنها شهروند آمریکا هستند 
ک کانادا می‌شــدند. آژانــس خدمات مــرزی کانادا  وارد خــا
اعلام کرده است که این تغییر با هدف تقویت امنیت مرزی 
و هماهنگی بیشــتر فراینده گزارش‌دهی با رویه‌های گمرکی 
ایالات متحده انجام می‌شود. برخی قانون‌گذاران آمریکایی 
نگران هستند که این طرح تاثیر منفی بر گردشگری، تفریح 
‌و مشــاغل کوچک متکی بر تردد مرزی داشــته باشــد. پیت 
اســتابر نماینــده »ایالــت مینه ســوتا«، کویــن کرامر ســناتور 
کوتــای شــمالی« و جــک برگمــن نماینده »میشــیگان«  »دا
نامه‌ای در مورد پیامدهای این تغییر به دولت کانادا ارسال 
کرده‌انــد. قانون‌گــذاران نوشــتند: »از اینکــه متوجه شــدیم 
 )RABC( کانادا برنامــه مجوز عبور از مرز مناطــق دورافتاده
را پایان خواهد داد، ناامید شــدیم. همانطــور که می‌دانید، 
ایــن مجوزهــا بــرای آمریکایی‌هــا و کانادایی‌هایــی که ملک 
دارنــد و کســب و کارهــای کوچکــی در امتــداد مرز مشــترک 
اداره می‌کننــد، حیاتی اســت.« به گزارش ایرنــا، مارک کارنی 
نخســت‌وزیر کانــادا اندکــی پــس از پیــروزی در انتخابــات و 
همزمان با وضع تعرفه‌های گسترده دونالد ترامپ اعلام کرد 
که روابط ســنتی میان دو کشور به پایان رســیده است. وی 
در ســخنرانی خود پس از پیــروزی گفت: »سیســتم تجارت 
جهانی آزاد که توسط ایالات‌متحده پایه‌گذاری شده است، 
سیســتمی که کانادا از زمان جنگ جهانی دوم به آن متکی 
بوده، بــه پایــان رســیده اســت.« وی افــزود: »اینها تــراژدی 
هستند، اما واقعیت جدید ما نیز هستند. ما از شوک خیانت 
آمریکا عبور کرده‌ایم، اما هرگز نباید درس‌های آن را فراموش 
کنیم. ما باید مراقب خودمان باشــیم و مهمتر از همه، باید 

از یکدیگر مراقبت کنیم.«

فروش »آواتار ۳« به مرز ۲ میلیارد می‌رسد
فیلم چهارم هم ساخته می‌شود

کســتر« در دومین آخر  : آتش و خا در حالی‌که فروش »آواتار
کرانش تنها ۱۵ درصد افت فروش داشته، ساخت »آواتار  هفته ا
کســتر«  : آتش و خا ۴« اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رســد. »آواتار
کاملا در گیشــه موفق ظاهر شده و روز پنجشــنبه ۲۴ میلیون 
دلار دیگر فروخت و به نظر می‌رسد تا پایان یکشنبه ۹۰ میلیون 
گر ایــن اعداد ثابــت بماننــد و این رونــد ادامه  دلار بفروشــد. ا
کرانش تنها  پیدا کند، آن وقت این فیلم در دومین آخر هفته ا
کاهشــی ۱۵ درصدی را در مقایســه با افتتاحیه آخر هفته اول 
خود تجربه خواهــد کرد. این اعداد واقعا باورنکردنی هســتند 
و در عین حال، دقیقا همان چیزی اســت که باید از مجموعه 
فیلم‌های جیمز کامــرون که در پاندورا اتفــاق می‌افتد، انتظار 
می‌رفــت. ۲ فیلــم اول نیز با کندی شــروع شــدند و ســپس در 
هفته‌هــای بعدی بــه ســرعت زیادی دســت پیــدا کردنــد. به 
کستر« باید تا اواخر جمعه به مرز ۶۰۰  عبارت دیگر، »آتش و خا
میلیون دلار فروش جهانی رســیده باشد و این یعنی فروش ۲ 
میلیارد دلاری دور از ذهن نیست. به این ترتیب »آواتار ۴« عملا 
چراغ ســبز دریافت خواهد کرد و تنها در صورتی که فاجعه‌ای 
پیش‌بینی‌نشده رخ دهد، ساخت آن منتفی می‌شود. احتمالاً 
می‌توانیــم »آواتــار ۵« را هم به فهرســت اضافه کنیــم و دیزنی 
احتمالا به زودی آنها را در مســیر تولید قرار می‌دهد و کامرون 
ممکن اســت در آینــده نزدیک نتوانــد پروژه‌هــای غیرآواتاری 
خود را بسازد. این فیلم روز سه‌شنبه هم ۱۷ میلیون دلار فروش 
: راه آب« نیز در دومین آخر هفته خود فروش  داشــت. »آواتار
خوبی داشــت و در همان بازه زمانی چهــار روزه تعطیلات، ۸۲ 
میلیون دلار فروخت. فروش جهانــی »راه آب« در دومین آخر 

هفته کامل خود از ۸۵۰ میلیون دلار عبور کرده بود.

پخش »سرزمین مادری« از افق
ســریال »ســرزمین مــادری« بــه‌زودی از شــبکه افق پخش 
می‌شــود. ســریال داســتانی »ســرزمین مــادری« محصــول 
ســیمافیلم در ســال ۱۳۹۲، بــه کارگردانــی »کمــال تبریــزی« و 
تهیه‌کنندگی »محمد مسعود« در سه فصل تولید شده است. 
از بازیگــران ایــن ســریال می‌تــوان به: علی شــادمان، حســین 
محجوب، بیتا فرهی، فرشته صدرعرفایی، جعفر دهقان، فرهاد 
قائمیان، هنگامه قاضیانی، محســن تنابنده، پژمــان بازغی، 
میترا حجار، امیرحسین آرمان، مریم شیرازی، آشا محرابی، امیر 
آقایی، الهام حمیدی، ثریا قاسمی، پرویز پورحسینی، علیرضا 
خمسه، )فصل اول(، شهاب حسینی، نیکی کریمی، محمدرضا 
فروتن، حسین محجوب، محسن تنابنده، جواد عزتی، حسن 
ع، آشــا محرابــی،  پورشــیرازی، فرشــته صدرعرفایــی، لیــا زار
شــبنم قلی‌خانــی، جعفــر دهقــان، بهــرام ابراهیمــی، مهرداد 
ضیایی، فرهاد قائمیان، پژمان بازغی، سعید نیکپور، پریوش 
نظریه، مهدی فقیه، حســین محب‌اهری، رضا بنفشــه‌خواه، 
 عــزت‌ا... رمضانی‌فــر، شــهرام قائــدی، صالــح میرزاآقایــی و... 

اشاره کرد. 

بهرام بیضایی  دور از وطن چشم از جهان بست

غـــریبــه در مــــه فـرو رفـت
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